ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 441/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia à  Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando
especial  atenção  no  sentido  de  realizarem  a  retirada  urgente  de  entulhos  e  sujeitas
localizados  na  Rua  Conceição,  bairro  São  João,  CEP:  88.304-220,  conforme  constata-se
através da foto em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  dos  moradores  da  Rua  Conceição,  no  bairro  São  João,  onde  os
mesmos solicitaram através deste Vereador, que procedece a presente Indicação, para que
retirado  seja  de  forma urgente,  os  entulhos  e  sujeiras  na  citada  rua,  destacando  que  a
siutuação em relação a estes entulhos e sujeiras, encontram-se há mais de 15 (quinze) dias
e nada foi solucionado até o presente momento, apesar de requerido pelos moradores junto
à Secretaria de Obras.
A foto em anexo demonstra a situação que lá se encontra.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB